11/27 変更 講演内容・講師の変更

てい

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年１０月２２日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

医療福祉連携推進課 在宅医療福祉係 鷲見

内線 3281

直通 058-272-8878

FAX  058-278-2871

一般社団法人岐阜県医師会 事務局 小川
TEL  058-274-1111

FAX  058-271-1651

認知症について理解を深めるための県民向けセミナーを開催します

（参加者募集）

県では、平成１８年度より認知症の人を社会全体で支えていくための基盤づくりとして、

岐阜県医師会との共催により、県民に向けた認知症の普及啓発のためのセミナー「岐阜県医

師会県民健康セミナー・岐阜県認知症理解普及講座」を開催しています。

ついては、今年度の開催にあたり、参加者を募集しますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和７年１２月７日（日）１３：３０ ～１６：００

２ 会 場  大垣フォーラムホテル（大垣市万石２－３１）

３ テーマ  「認知症とともに生きる」

４ 内 容  ○特別講演 ※講演内容・講師の変更

       「認知症とからだの意外な関係

        ～生活習慣を見直して認知症予防につなげましょう～」

        講師 医療法人静風会大垣病院 理事長・院長 田口 真源 氏

「予防と対策のポイント！認知症になる前に、そしてなってからでも」

講師  アルツクリニック東京 院長 新井
あ ら い

 平伊
へ い い

 氏

○パネルディスカッション

「認知症になっても暮らしやすい社会を目指して」

認知症の人が安心して暮らせる地域について考えます。

＜コメンテーター＞ ※コメンテーター設置なし

アルツクリニック東京 院長 新井 平伊 氏

＜パネリスト＞

認知症の人と家族の会 岐阜県支部（認知症の本人と家族の思い）

大垣市健康福祉部（大垣市が目指す認知症に優しいまちづくり）

岐阜県若年性認知症支援センター

（若年性認知症の方の就労に関する取組等）

大垣警察署生活安全課（認知症の方に対する詐欺対策等）

５ 参加費  無料

６ 定 員  ２００人

７ 申込方法

  参加を希望される方は、下記のいずれかの方法でお申し込みください。

・ＦＡＸ：０５８-２７１-１６５１

 （別添チラシの裏面に必要事項を記入の上、そのままＦＡＸでお送りください。）

・Ｅメール：gifumed@gifu.med.or.jp（岐阜県医師会メールアドレス）

 （件名に「12/7認知症県民健康セミナー」と明記し、本文に必要事項を入力の上、

お送りください。）

・郵送：〒500-8510 岐阜市薮田南 3-5-11「12/7認知症県民健康セミナー」係

 （別添チラシの裏面に必要事項を記入の上、お送りください。）

 ・申込フォーム URL: https://forms.gle/xbTCTYbsX9RVX1788

・申込二次元コード：

  申込締切：令和７年１１月２８日（金）

※先着順。定員になり次第締め切らせていただきます。

８ その他

講座の内容は、令和８年１月から３月上旬頃まで、ＹｏｕＴｕｂｅで、オンデマンド配

信します。

視聴URL：https://www.youtube.com/channel/UC6YfR-1GQvPO2PDqDVmdOnA

視聴二次元コード：

岐阜県医療福祉連携推進課 YouTube 検索

mailto:gifumed@gifu.med.or.jp
https://forms.gle/xbTCTYbsX9RVX1788